PRILEY03 Pagina: 1
Fecha 24/01/17
Hora: 04.05:49
LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES
EJERCICIO FISCAL 2017
23 - 22 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA
Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

GrOG SGrOG F.F. Org.Fin.Dpt.

DESCRIPCION

2017

001

UN.RES.:
100

110
111
111
113
114
114

120
122
123
123
123
125
125

130
131
133
133
133

140
141
141
141
141
144
144
144
144
145
145
145
145

190
191
199
199

200

210
210
210

220
220

230
230
230
230
230

240
240
240
240
240

250
250
250

260
260
260
260

280
280

290
290
290
290

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD
2

.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCION

2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCION
TOTAL PROGRAMAS DE ACCION

COMPETITIVIDAD E INNOVACION

10
30
10
10
30

30
10
30
30
10
30

10
10
30
30

10
30
30
30
10
30
30
30
10
30
30
30

10
10
30

10
30

30

10
30
30
30

10
30
30
30

10
30

10
30
30

30

30
30
30

01

001
001
001
001
001

001
001
001
063
001
001

001
001
001
063

001
001
063
508
001
001
063
508
001
001
063
508

001
001
001

001
001

001

001
001
063
508

001
001
063
508

001
001

001
001
063

001

001
063
508

99
99
99
99
99

99
99
99
99
99
99

99
99
929
99

99
99
99
99
99
99
99
99
929
99
99
99

99
99
99

99
929

99

99
99
99
99

99
929
99
99

99
99

99
99
99

99

99
99
99

INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES BASICAS

Sueldos

Sueldos

Gastos De Representacion
Aauinaldo

Aauinaldo

REMUNERACIONES TEMPORALES

Gastos De Residencia
Remuneracion Extraordinaria
Remuneracion Extraordinaria
Remuneracion Extraordinaria
Remuneracion Adicional
Remuneracion Adicional

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

Subsidio Familiar

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

PERSONAL CONTRATADO

Contratacion De Personal Técnico
Contratacion De Personal Técnico
Contratacion De Personal Técnico
Contrataciéon De Personal Técnico
Jornales

Jornales

Jornales

Jornales

Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

SERVICIOS NO PERSONALES
SERVICIOS BASICOS

Servicios Basicos
Servicios Basicos

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Transporte Y Almacenaie

PASAJES Y VIATICOS

Pasaies Y Viaticos
Pasaies Y Viaticos
Pasaies Y Viaticos
Pasaies Y Viaticos

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones

ALOUILERES Y DERECHOS

Alauileres Y Derechos
Alauileres Y Derechos

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

Otros Servicios En General

SERVICIOS DE CAPACITACION Y ADIESTRAMIENTO

Servicios De Capacitaciéon Y Adiestramiento
Servicios De Capacitaciéon Y Adiestramiento
Servicios De Capacitaciéon Y Adiestramiento

48,031,139,499

48.031.139.499

48,031,139,499
48,031,139,499

48,031,139,499

34,853,820,854
22.377.118.400
18.668.400.000
1.675.200.000
312.201.600
1.581.716.800
139.600.000

1.059.498 849
36.000.000
622.868.849
166.930.000
5.000.000
188.700.000
40.000.000

2.424.978.088
500.000.000
1.102.000.000
722.562.230
100.415.858

6.978.102.418
286.636.901
42.800.000
16.002.222
37.916.667
1.131.296.330
3.958.740.000
76.673.650
55.329.668
724.656.980
552.000.000
46.000.000
50.050.000

2.014.123.099
837.600.000
335.195.503
841.327.596

4,240,222,368
675.241.475

470.241.475
205.000.000

23.000.000
23.000.000

1.792.096.485
186.150.000
1.382.445.347
143.501.138
80.000.000

793.431.865
338.799.000
384.200.000
27.850.000
42.582.865

320.524.286

224.000.000
96.524.286

386.050.531
184.352.030
195.698.501

6.000.000

177.877.726
177.877.726

72.000.000
48.000.000

9.000.000
15.000.000



PRILEY03 Pagina: 2
Fecha 24/01/17
Hora: 04.05:49
LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES
EJERCICIO FISCAL 2017
23 - 22 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA
Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

GrOG SGrOG F.F. Org.Fin.Dpt.

DESCRIPCION

2017

001
UN.RES.:

300

310
310
310

320
320
320

330
330
330
330

340
340
340
340
340

350
350
350
350
350

360
360
360
360
360

390
390
390
390

500

520
520
520

530
530
530
530

540
540
540
540

590
590
590
590

800

840
841
841
845
845

850
851
851

900

910
910
910
910

920
920

2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCION

COMPETITIVIDAD E INNOVACION

10
30

30
30

10
30
30

10
30
30
30

10
30
30
30

10
30
30
30

10
30
30

10
30

10
30
30

10
30
30

10
30
30

10
30
10
30

10
30

10
30
30

30

01 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS
001 99 Productos Alimenticios
001 99 Productos Alimenticios

TEXTILES Y VESTUARIOS
001 99 Textiles Y Vestuarios
063 99 Textiles Y Vestuarios

PRODUCTOS DE PAPEL. CARTON E IMPRESOS
001 99 Productos De Papel. Cartén E Impresos
001 99 Productos De Papel. Cartén E Impresos
063 99 Productos De Papel. Cartén E Impresos

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
001 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
001 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
063 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
508 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

PRODUCTOS E INSTRUM. OUIMICOS Y MEDICINALES
001 99 Productos E Instrum. Ouimicos Y Medicinales
001 99 Productos E Instrum. Ouimicos Y Medicinales
063 99 Productos E Instrum. Ouimicos Y Medicinales
508 99 Productos E Instrum. Ouimicos Y Medicinales

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
001 99 Combustibles Y Lubricantes
001 99 Combustibles Y Lubricantes
063 99 Combustibles Y Lubricantes
508 99 Combustibles Y Lubricantes

OTROS BIENES DE CONSUMO
001 99 Otros Bienes De Consumo
001 99 Otros Bienes De Consumo
063 99 Otros Bienes De Consumo

INVERSION FISICA

CONSTRUCCIONES
001 99 Construcciones
001 99 Construcciones

ADOUISICIONES DE MAOUINARIAS. EOUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

001 99 Adauisiciones De Maauinarias. Eauinos Y Herramientas En General
001 99 Adauisiciones De Maauinarias. Eauinos Y Herramientas En General
063 99 Adauisiciones De Maauinarias. Eauinos Y Herramientas En General

ADOUISICIONES DE EOUIPOS DE OFICINA'Y COMPUTACION
001 99 Adauisiciones De Eauipos De Oficina Y Computacion
001 99 Adauisiciones De Eauinos De Oficina Y Computacion
063 99 Adauisiciones De Eauinos De Oficina Y Computacion

OTROS GASTOS DE INVERSION Y REPARAC. MAYORES
001 99 Otros Gastos De Inversion Y Reparac. Mavores
001 99 Oftros Gastos De Inversion Y Reparac. Mavores
063 99 Otros Gastos De Inversion Y Reparac. Mavores

TRANSFERENCIAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
001 99 Becas
001 99 Becas
001 99 Indemnizaciones
001 99 Indemnizaciones

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
001 99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo
001 99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo

OTROS GASTOS

PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS
001 99 Paao De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros
001 99 Paao De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros
063 99 Paao De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros

DEVOLUCION DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS
001 99 Devolucién De Impuestos Y Otros Inaresos No Tributarios

48,031,139,499

3,995,617,972
320.646.754

170.043.512
150.603.242

118.223.818

111.373.818
6.850.000

68.117.950
19.841.250
45.550.000

2.726.700

431.716.408
205.603.934
181.112.474
5.000.000
40.000.000

.434.383.470
590.348.853
672.387.617

54.822.000
116.825.000

-285.169.600
677.599.883
540.512.117

22.057.600
45.000.000

337.359.972
134.332.500
165.227.472

37.800.000

3,661,303,984
1.169.377.027

690.454.052
478.922.975

1.639.066.038
247.000.000
1.180.945.206
211.120.832

400.399.950
50.899.950
336.000.000
13.500.000

452 .460.969
152.045.948
290.415.021

10.000.000

1,099,558,604
812.424.321
30.000.000
70.000.000
94.254.303
618.170.018

287134283

48.134.283
239.000.000

180,615,717
150.615.717
11.865.717
100.000.000
38.750.000

N

=y

30.000.000
30.000.000



