



## LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

## EJERCICIO FISCAL 2017

## 23 - 22 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :		
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017		
<b>TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD</b>					
<u>2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN</u>			48,031,139,499		
<b>2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN</b>			48,031,139,499		
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN			48,031,139,499		
<b>001</b>	<b>COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN</b>				
<b>UN.RES.:</b>	<b>01</b>	<b>INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA</b>	<b>48,031,139,499</b>		
100	SERVICIOS PERSONALES				
110	REMUNERACIONES BÁSICAS				
111	10	001	99	Sueldos	18,668,400.000
111	30	001	99	Sueldos	1,675,200.000
113	10	001	99	Gastos De Representación	312,201.600
114	10	001	99	Aquinaldo	1,581,716.800
114	30	001	99	Aquinaldo	139,600.000
120	REMUNERACIONES TEMPORALES				1.059.498.849
122	30	001	99	Gastos De Residencia	36.000.000
123	10	001	99	Remuneración Extraordinaria	622,868.849
123	30	001	99	Remuneración Extraordinaria	166,930.000
123	30	063	99	Remuneración Extraordinaria	5.000.000
125	10	001	99	Remuneracion Adicional	188,700.000
125	30	001	99	Remuneracion Adicional	40.000.000
130	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS				2.424.978.088
131	10	001	99	Subsidio Familiar	500.000.000
133	10	001	99	Bonificaciones Y Gratificaciones	1.102.000.000
133	30	001	99	Bonificaciones Y Gratificaciones	722,562.230
133	30	063	99	Bonificaciones Y Gratificaciones	100,415.858
140	PERSONAL CONTRATADO				6.978.102.418
141	10	001	99	Contratación De Personal Técnico	286,636,901
141	30	001	99	Contratación De Personal Técnico	42,800.000
141	30	063	99	Contratación De Personal Técnico	16,002,222
141	30	508	99	Contratación De Personal Técnico	37,916,667
144	10	001	99	Jornales	1.131,296.330
144	30	001	99	Jornales	3,958,740.000
144	30	063	99	Jornales	76,673,650
144	30	508	99	Jornales	55,329,668
145	10	001	99	Honorarios Profesionales	724,656,980
145	30	001	99	Honorarios Profesionales	552,000.000
145	30	063	99	Honorarios Profesionales	46,000.000
145	30	508	99	Honorarios Profesionales	50,050.000
190	OTROS GASTOS DEL PERSONAL				2.014.123.099
191	10	001	99	Subsidio Para La Salud	837,600.000
199	10	001	99	Otros Gastos Del Personal	335,195,503
199	30	001	99	Otros Gastos Del Personal	841,327,596
200	SERVICIOS NO PERSONALES				4,240,222,368
210	SERVICIOS BÁSICOS				675,241,475
210	10	001	99	Servicios Básicos	470,241,475
210	30	001	99	Servicios Básicos	205,000.000
220	TRANSPORTE Y ALMACENAJE				23.000.000
220	30	001	99	Transporte Y Almacenaje	23.000.000
230	PASAJES Y VIÁTICOS				1.792,096.485
230	10	001	99	Pasajes Y Viáticos	186,150,000
230	30	001	99	Pasajes Y Viáticos	1,382,445,347
230	30	063	99	Pasajes Y Viáticos	143,501,138
230	30	508	99	Pasajes Y Viáticos	80,000,000
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES				793,431,865
240	10	001	99	Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	338,799,000
240	30	001	99	Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	384,200,000
240	30	063	99	Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	27,850,000
240	30	508	99	Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	42,582,865
250	ALQUILERES Y DERECHOS				320,524,286
250	10	001	99	Alquileres Y Derechos	224,000,000
250	30	001	99	Alquileres Y Derechos	96,524,286
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES				386,050,531
260	10	001	99	Servicios Técnicos Y Profesionales	184,352,030
260	30	001	99	Servicios Técnicos Y Profesionales	195,698,501
260	30	063	99	Servicios Técnicos Y Profesionales	6,000,000
280	OTROS SERVICIOS EN GENERAL				177,877,726
280	30	001	99	Otros Servicios En General	177,877,726
290	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO				72,000,000
290	30	001	99	Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	48,000,000
290	30	063	99	Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	9,000,000
290	30	508	99	Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	15,000,000



## LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

## EJERCICIO FISCAL 2017

## 23 - 22 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
<b>2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN</b>			
<b>001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN</b>			
<b>UN.RES.:</b>	<b>01</b>	<b>INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA</b>	<b>48,031,139,499</b>
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	3,995,617,972
310		PRODUCTOS ALIMENTICIOS	320.646.754
310	10 001	99 Productos Alimenticios	170.043.512
310	30 001	99 Productos Alimenticios	150.603.242
320		TEXTILES Y VESTUARIOS	118.223.818
320	30 001	99 Textiles Y Vestuarios	111.373.818
320	30 063	99 Textiles Y Vestuarios	6.850.000
330		PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	68.117.950
330	10 001	99 Productos De Papel, Cartón E Impresos	19.841.250
330	30 001	99 Productos De Papel, Cartón E Impresos	45.550.000
330	30 063	99 Productos De Papel, Cartón E Impresos	2.726.700
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	431.716.408
340	10 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	205.603.934
340	30 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	181.112.474
340	30 063	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	5.000.000
340	30 508	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	40.000.000
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	1.434.383.470
350	10 001	99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	590.348.853
350	30 001	99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	672.387.617
350	30 063	99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	54.822.000
350	30 508	99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	116.825.000
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	1.285.169.600
360	10 001	99 Combustibles Y Lubricantes	677.599.883
360	30 001	99 Combustibles Y Lubricantes	540.512.117
360	30 063	99 Combustibles Y Lubricantes	22.057.600
360	30 508	99 Combustibles Y Lubricantes	45.000.000
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	337.359.972
390	10 001	99 Otros Bienes De Consumo	134.332.500
390	30 001	99 Otros Bienes De Consumo	165.227.472
390	30 063	99 Otros Bienes De Consumo	37.800.000
500		INVERSIÓN FÍSICA	3,661,303,984
520		CONSTRUCCIONES	1.169.377.027
520	10 001	99 Construcciones	690.454.052
520	30 001	99 Construcciones	478.922.975
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	1.639.066.038
530	10 001	99 Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General	247.000.000
530	30 001	99 Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General	1.180.945.206
530	30 063	99 Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General	211.120.832
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	400.399.950
540	10 001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	50.899.950
540	30 001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	336.000.000
540	30 063	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	13.500.000
590		OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES	452.460.969
590	10 001	99 Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores	152.045.948
590	30 001	99 Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores	290.415.021
590	30 063	99 Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores	10.000.000
800		TRANSFERENCIAS	1,099,558,604
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	812.424.321
841	10 001	99 Becas	30.000.000
841	30 001	99 Becas	70.000.000
845	10 001	99 Indemnizaciones	94.254.303
845	30 001	99 Indemnizaciones	618.170.018
850		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR	287.134.283
851	10 001	99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo	48.134.283
851	30 001	99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo	239.000.000
900		OTROS GASTOS	180,615,717
910		PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS	150.615.717
910	10 001	99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	11.865.717
910	30 001	99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	100.000.000
910	30 063	99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	38.750.000
920		DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	30.000.000
920	30 001	99 Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios	30.000.000